Relatoério

Registo de descricao

Data relatério
2024-07-29

Registo PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/F/008149 - Antdnio de Sousa Freire

Nivel de descricao

Codigo de referéncia

Tipo de titulo

Titulo

Datas de produgao

Entidade detentora

Produtor

Historia
administrativa/biografica/familiar
Ambito e conteudo

Idioma e escrita

D
PT/AUC/ELU/UC-AUC/B/001-001/F/008149
original

Antonio de Sousa Freire

1745-10-01 - 1750-10-01

Arquivo da Universidade de Coimbra
Universidade de Coimbra

Filiacdo: Joaquim de Sousa Freire

Naturalidade: Galveias
Faculdade: Medicina

Matricula(s): 01.10.1745
01.10.1746
01.10.1747
01.10.1748
01.10.1749
01.10.1750

Bacharel em Artes 02.05.1746

Grau 03.05.1746

Licenciado 18.06.1746

Grau 19.06.1746

Grau 14.03.1748, Atos e graus n.° 82, fl. 2307

Portugués

11



